SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Comendador Custodio Vieira, 332 - Centro CEP 12.600-030 - LORENA – SP
Tel: (12) 3153-1550/3157-9318

1

EDITAL SMEL n.º 040 de 20/07/2017

ATRIBUIÇÃO DE CLASSES DO ENSINO FUNDAMENTAL I

AOS DOCENTES DO CADASTRO RESERVA DO CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2013

O SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO DE LORENA, nos termos do que dispõe o artigo 5.º da Portaria Municipal n.º

19.363/2016, TORNA PÚBLICO o Saldo disponível de Classes do Ensino Fundamental I.

A sessão de atribuição desses saldos acontecerá conforme disciplinado na Portaria Municipal n.º 18.098/2014

alterada pela Portaria Municipal n.º 18.458/2014, sendo direcionada aos Docentes do CADASTRO RESERVA – C.R - do Ensino

Fundamental I do Concurso Público N.º 001/2013.

CONVOCA para a sessão de atribuição os CANDIDATOS de n.º 313 ao n.º 351 do Cadastro Reserva do

Concurso 001/2017

A sessão de atribuição se dará no próximo dia 24/07/2017 – segunda-feira – ás 15h00.

LOCAL DE ATRIBUIÇÃO: Sala da Educação localizada no PREDIÃO em frente a Secretaria da Educação de Lorena.

Lorena, 20 de julho de 2017.

PROFESSOR JÚLIO CÉSAR BREBAL HESPAÑA
Secretário da Educação

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Comendador Custodio Vieira, 332 - Centro CEP 12.600-030 - LORENA – SP
Tel: (12) 3153-1550/3157-9318

2

SALDO DE CLASSES DO ENSINO FUNDAMENTAL I A ATRIBUIR CONFORME EDITAL 040.2017 de 20.07.2017

AOS DOCENTES DO CADASTRO RESERVA DO CONCURSO 001.2017

EM “Profª. LEDA MARIA BILARD DE CARVALHO” - Parque das Rodovias

CLASSE

N.º Classe Turno Nome RG Observação

01 5º Ano C Tarde
Livre até Remoção - Exoneração de Izaura Helena

Ostroswky Parreiras Oliveira

EM “CAIC” - Bairro São Roque

CLASSE

N.º Classe Turno Nome RG Observação

01 1º Ano A Tarde
Livre até Remoção - Aposentadoria de Valéria de
Carvalho Costa

02 5º Ano A Tarde
Substituição a Mariley Maria dos Santos Batista
Licença Gestante a partir de 19.07.2017.

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Comendador Custodio Vieira, 332 - Centro CEP 12.600-030 - LORENA – SP
Tel: (12) 3153-1550/3157-9318

3

EM “PRES. JÂNIO DA SILVA QUADROS” - Bairro Vila Nunes

CLASSE

N.º Classe Turno Nome RG Observação

01 4º Ano A Manhã
Substituição a Heleni José Rodrigues afastada como Vice Gestor a
partir de 24.07.2017

02 5º Ano B Tarde   Substituição a Lucilene de A Mariano – INSS até 30.09.2017

03 4º Ano B Tarde
Substituição a Edilene Barros Felipe de Alcântara afastada como Vice
Gestor em 2017 e desistência de Heleni José Rodrigues do Cadastro
Reserva em 24.07.2017

Aulas Produção Textual

N.º Classe Turno Nome RG Observação

01 4º Ano A Manhã
Substituição a Heleni José Rodrigues afastada como Vice Gestor a
partir de 24.07.2017

02 5º Ano B Tarde   Substituição a Lucilene de A Mariano – INSS até 30.09.2017

03 4º Ano B Tarde
Substituição a Edilene Barros Felipe de Alcântara afastada como Vice
Gestor em 2017 e desistência de Heleni José Rodrigues do Cadastro
Reserva em 24.07.2017

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Comendador Custodio Vieira, 332 - Centro CEP 12.600-030 - LORENA – SP
Tel: (12) 3153-1550/3157-9318

4

Aulas Experiência em Matemática

N.º Classe Turno Nome RG Observação

01 4º Ano A Manhã
Substituição a Heleni José Rodrigues afastada como Vice Gestor a
partir de 24.07.2017

02 5º Ano B Tarde   Substituição a Lucilene de A Mariano – INSS até 30.09.2017

03 4º Ano B Tarde
Substituição a Edilene Barros Felipe de Alcântara afastada como Vice
Gestor em 2017 e desistência de Heleni José Rodrigues do Cadastro
Reserva em 24.07.2017

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Comendador Custodio Vieira, 332 - Centro CEP 12.600-030 - LORENA – SP
Tel: (12) 3153-1550/3157-9318

5

EM “HORÁCIO VICTOR BASTOS” - Bairro Olaria

N.º Classe Turno Nome RG Observação

01 1º Ano C Tarde
Livre até Remoção - Aposentadoria de Christiani Mary A G
Rodrigues

02 4º Ano A Manhã
Substituição a Fernanda Aparecida de Souza afastada como
Vice Gestor a partir de 01.08.2017

Aulas de Produção Textual

N.º Classe Turno Nome RG Observação

01 3º Ano A Manhã

Aposentadoria de Christiani Mary A G Rodrigues 02 5º Ano A Manhã

03 5º Ano B Manhã

04 4º Ano A Manhã
Substituição a Fernanda Aparecida de Souza afastada como
Vice Gestor a partir de 01.08.2017

Aulas Experiência em Matemática

N.º Classe Turno Nome RG Observação

01 3º Ano A Manhã

Aposentadoria de Christiani Mary A G Rodrigues 02 5º Ano A Manhã

03 5º Ano B Manhã

04 4º Ano A Manhã
Substituição a Fernanda Aparecida de Souza afastada como
Vice Gestor a partir de 01.08.2017

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Comendador Custodio Vieira, 332 - Centro CEP 12.600-030 - LORENA – SP
Tel: (12) 3153-1550/3157-9318

6

LISTAGEM DE CANDIDATOS DO ENSINO FUNDAMENTAL I - CADASTRO RESERVA DO CONCURSO PÚBLICO n.º 001/2013

CONVOCADOS PARA ATRIBUIÇÃO CONFORME EDITAL SMEL n.º 040 de 20.07.2017

Classif. Nome do Candidato R.G

313 PRISCILLA DE FREITAS GUIMARÃES 305005200

314 NADIR FERREIRA 168951447

315 TÂNIA MARA LORENA NOGUEIRA 21.260.411

316 ROSANA COSTA DE SOUZA CARVALHO 255315685

317 STELLA MARIS FERREIRA 36875197-1

318 MARCELA DA SILVA DUARTE FAVALLI 29.400.960-7

319 PATRICIA RAMOS 326304794

320 NANCI MARINS DA SILVA ALBARELO 20607919

321 VALERIA MARIA RIBEIRO DOS SANTOS SILVA 17858290-6

322 SOLANGE VALERIO DE SOUZA NOBREGA 13719823-1

323 CLAUDINEI JOSÉ DE OLIVEIRA 23.450.716-0

324 ZELI GARCIA DE CARVALHO PAIVA 326877654

325 ELIANA MARA DOS SANTOS 14557170

326 LUCIMARA LIMA 167186784

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Comendador Custodio Vieira, 332 - Centro CEP 12.600-030 - LORENA – SP
Tel: (12) 3153-1550/3157-9318

7

327 MARIA EMILIA DA CRUZ 145576425

328 MARIA FATIMA OLIVEIRA DE TOLEDO 23575590-4

329 ROSA MARIA GARCIA DE ANDRADE 15856211

330 ELENICE APARECIDA RIBEIRO 20785564-x

331 ROSINEIA MARIA MATEUS DOS SANTOS 261466707

332 MARILIA GABRIEL DE BARROS 27749286-5

333 REGINA MARIA CONÇEIÇÃO 11304550

334 ROSANA APARECIDA COSTA 21543093-1

335 BIBIANA SUELLEN DE MEDEIROS 41231368-6

336 MARIA AUXILIADORA TOGEIRO BRAGA 12758386

337 MARLI DOS SANTOS 23446500-1

338 JUCIARA DOS SANTOS LEANDRO DE OLIVEIRA 253857946

339 LUCIMARA DE ANDRADE G. MARQUES 26.260.225-8

340 TÂMARA MONTEIRO BARBOZA 468212565

341 TAIS FERNANDA MARCONDES DA S. CAMPOS 32.688.152-9

342 PAULA RODRIGUES ALVES MOREIRA 437422276

343 MARLY RAMOS DA SLVA 18.596.906

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Comendador Custodio Vieira, 332 - Centro CEP 12.600-030 - LORENA – SP
Tel: (12) 3153-1550/3157-9318

8

344 NILCE MARIA DE FREITAS FABRICIO 19321637

345 CRISTIANO DA SILVA DE CASTRO 206084742

346 MARTA GERALDO 22.980.636-3

347 ANGÉLICA DE C. ESPINDOLA DOS SANTOS 34146058-8

348 ELIZABETE MARIA GALVÃO 11563447

349 MARTHA FERREIRA DE O. ROMÃO SIQUEIRA 9468141

350 GISELE REGINA DE OLIVEIRA FRANCISCO 29875834-9

351 LINDA AGNES DE ASSIS  307094662

Lorena, 20 de julho de 2017.

PROFESSOR JÚLIO CÉSAR BREBAL HESPAÑA
Secretário da Educação.